
WOJEWÓDZTWA OLSZTYŃSKIEGO
l  "_________________ issmawo-zois

Olsztyn, dnia 19 listopada 1990 r .  Nr 27

TREŚĆ:
Poz.

Rozporządzenia Wojewody Olsztyńskiego:

388 ' -  Nr 51 z dnia 15 listopada 1990 r .  w sprawie zwalczania
wścieklizny zwierząt dzikich.

309 -  Nr 52 z dnia 15 listopada 1990 r . w  sprawie określenia
zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną 

zwierząt dzikich.

-j0

Porozumienia:

390 -  z dnia 6 listopada 1990 r .  zawarte pomiędzy Wojewodą Olsztyńskim
oraz Dyrektorem Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Olsztynie.

391 -  Nr 3 z dnia 14 listopada 1990 r .  zawarte pomiędzy Kierownikiem
Urzędu Rejonowego w Olsztynie a Wójtem Gminy Jonkowo w sprawie 

powierzenia prowadzenia spraw z zakresu komunikacji.

392 -  Nr 4 z dnia 12 listopada 1990 r .  zawarte pomiędzy Kierownikiem
Urzędu Rejonowego w Olsztynie a Ourmistrzem Miasta i  Gminy 

Biskupiec w sprawie powierzenia prowadzenia spraw.



~  2 ~

388

Rozporządzenie Nr 51 
Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 15 listopada 1990 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chordb zwierzęcych /Dz.U.
Nr 77, poz. 673, z pdźn.zm./ po stwierdzeniu wścieklizny u jenota zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość Jankowo.
§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar w promieniu 5 km wokdł 

miejscowości określonej w § 1, obejmujący obwdd łowiecki nr 80 położony na terenie
gminy świątki.

§ 3. Zasady zachowania się w okręgach wymienionych w § 1 i 2 określa 
rozporządzenie Nr 52 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 15 listopada 1990 r. w sprawie 
określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

t§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Olsztynie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wcjewddztwa Olsztyńskiego.

, Wojewoda
wz dr Wacław Bartnik 

Wicewojewoda

389
Rozporządzenie Nr 52

Wojewody Olsztyńskiego
z dnia 15 listopada 1990 r.

w sprawie określenia zasad zachowania sie na obszarach zagrożonych wścieklizną 
zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. a  terenowych 
organach rządowej administracji ogdlnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ - z rzą.z ę,
co następuje:

§ 1 W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych wścieklizną określonych 
rozporządzeniem Nr 51 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 15 listopada 1990 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich:



1/ zakazuje s ię :

a /  urządzenia wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b /  otwierania zwłok i zdejmowania skdr ze zwierząt łownych padłych 

i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
c /  organizowania wycieczek do lasu ,
d /  pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach, wybiegach 

i okólnikach,
e /  swobodnego puszczania psów i kotów,

2/ nakazuje s ię :
a// trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b /  zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych, a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje o s to je  i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
albo agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c /  zgłaszać niezwłocznie do badania s łużb ie  weterynaryjnej zwierzęta 
pochodzące z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je  do 
czesu przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający 
możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

d /  przeprowadzić lu s t r a c ję  w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia 
potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych,

e /  o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznie zawiadomić 
n a jb l iż szy  zakład weterynaryjny.

§ '2. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym te re n ie ,  a także użytkowników, 
w ła ś c ic ie l i ,  zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia 
podlegają karze grzywny do 1.000.000 złotych.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza s ię  Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w O lsztynie .

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tab licach  
ogłoszeń w Urzędzie Rejonowym w Olsztynie oraz w sposób zwyczajowo przyjęty  /
na danym te re n ie .

§ 6. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 51 
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 15.lis topada  1990r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zw ierząt dzik ich .

Wojewoda
wz

dr Wacław Bartnik 
Wicewojewoda

3^0
Porozumienie 

z dnia 6 l is topada 1990 r .

zawarte pomiędzy Wojewodą Olsztyńskim oraz Dyrektorem Wojewódzkiego Zakładu 
W eterynarii w O lsztynie .

Na podstawie a r t .  8 u s t .  1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r .  o terenowych 
organach rządowej ad m in is trac j i  ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123/ postanawia s ię ,  
co nas tępu je :

§ 1. Wojewoda Olsztyński ^wany d a le j  "organem powierzającym" powierza 
Dyret^torowi Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w O lsztynie, zwarym da le j 
"jednostką przejmującą" prowadzenie w jego imieniu następujących spraw z zakresu



a / zw a lczan ia i  sprawowania nadzoru nad zwalczaniem za raź liw ych  chordb 
zw ierzęcych -  na podstaw ie a r t .  2, 6, 7, 16, 17, 26 l i t .  a -n , 40, 44,
60, 72, 74 i  03 rozporządzenia  Prezydenta R ze czypospo lite j z dnia*
22 s ie rp n ia  1927 r .  o zwalczan iu za raź liw ych  chordb zw ierzęcych 
/O z.U . Nr 77, poz. 673 z pdźn .zm ./,

b /  sprawowania nadzoru nad zwalczaniem za raź liw ych  chorób zw ierzęcych 
przenoszących s ię  na lu d z i -  na podstawie a r t .  11 i  a r t .  12 u s t .  2 
ustawy z dn ia  13 w rześnia 1963 r .  o zwalczaniu za raź liw ych  chordb 
zw ierzęcych /D z.U . Nr 50, poz. 279 z pdźn .zm ./,

c /  sprawowania nadzoru san ita rn o -w e te ryn a ry jneg o  nad produkc ją  środkdw 
spożywczych pochodzenia zw ierzęcego, nad przetwórstwem rybnym, nad 
warunkami sa n ita rn ym i uzyskiw ania mleka -  na podstawie a r t .  22 u s t .  3 
ustawy z dn ia  25 lis to p a d a  1970 r .  o warunkach zdrowotnych żywności i  
żyw ien ia  /D z.U . Nr 29, poz. 245 z pdźn .zm ./ oraz rozporządzenia M in is trów  
Zdrowia i  O p iek i Społecznej oraz R oln ictw a z dnia 12 września 1972 r .  
w SDrawie wykonania n ie k tó ry c h  przepisów ustawy o warunkach zdrowotnych 
żywności i  żyw ien ia  /Dz.U . Nr 40, poz. 261 /,

d/  wykonywanie zadań w yn ika jących z 'n iż e j wymienionych aktów prawnych:

-  rozporządzen ia  Prezydenta R zeczypospo lite j z dn ia  22 marca 1920 r .
o badaniu zw ie rzą t rzeźnych i  mięsa /Dz.U . z 1933 r .  Nr 60, poz. 454 
z pdźn .zm ./ -  za w yją tk iem  a r t .  6 i  a r t .  9 u s t .  1,

-  rozporządzenia  M in is tra  R o ln ictw a z dnia 31 g rudn ia  1923 r .  wydanego 
w porozum ieniu z M in is trem  Spraw Wewnętrznych o obwodach urzędowego

'b a d a n ia  i  postęoowania w związku z badaniem zw ie rzą t rzeźnych i  mięsa 
/O z.U . z 1929 r .  Nr 3, poz. 3 1 /,

-  rozporządzen ia  M in is tra  R o ln ictw a z dnia 26 maja 1928 r .  wydanego w poro
zum ieniu z M in is trem  Spraw Wewnętrznych o sposobie uczenia i  egzaminowania 
oglądaczy oraz ic h  zakresu d z ia ła n ia  /Dz.U . Nr 62, poz. 575 /,

e /  sprawowanie nadzoru farmaceutycznego nad obrotem de ta licznym  środkami farma
ceutycznym i i  a rtyku ła m i san ita rn ym i stosowanymi u zw ie rzą t w zakładach 
le c z n ic z y c h  d la  z w ie rz ą t, określonego w ustaw ie  z dn ia  28 s ty c z n ia  1937 r .  
o środkach farm aceutycznych, a rty k u ła c h  sa n ita rn ych  i  aptekach /Oz.U.
Nr 3, poz. 19 i  z 1938 r .  Nr 41, poz. 324 /,

f /  wykonywanie zadań w yn ika jących z przepisów ustawy z dn ia  l  l ip c a  1949 r .  
o zakładach le czn iczych  d la  zw ie rzą t /D z.U . Nr 41, poz. 297 z pdźn.zm ./  
z wyłączeniem wydawania zarządzeń o zamknięciu spo łeczne j lub  pryw atne j 
le c z n ic y  w przypadku is to tn e g o  naruszenia przepisów prawnych lub  n ie n a le 
żytego prowadzenia le c z n ic y  / a r t .  17 /.

§ 2. Upoważnia s ię  d y re k to ra  je d n o s tk i p rze jm u ją ce j do wydawania d e c y z ji 
a d m in is tra c y jn y c h  w z a k re s ie  powierzonych spraw.

§ 3 Prowadzenie spraw o b ję tych  n in ie jszym  porozumieniem odbywać s ię  będzie 
w ramach środkdw przeznaczonych z budżetu Wojewody i  funduszu epizootycznego 
przyznanego przez M in is tra  R o ln ictw a i  Gospodarki Żywnościowej.

§ 4 . Wojewoda O ls z ty ń s k i k o n tro lu je  i  ocenia r e a liz a c ję  powierzonych spraw. 

§ 5. Porozum ienie z o s ta je  zawarte na czas n ie o k re ś lo n y .



-  5 -

§ 6. Organ powierzający z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora 
jednostki orzejmującej może cofnąć powierzenie prowadzenia spraw za uprzednim 
jednomiesięcznym wypowiedzeniem dokonanym w formie pisemnej.

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

§ 0. Traci moc porozumienie Nr 1 z dnia 15 lutego 19B9 r. zawarte pomiędzy 
Dyrektorem Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie, a Dyrektorem 'Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii 
w Olsztynie /Oz.Urz.Woj.Olszt. z 1989 r. Nr 7, poz. 143/.

§ 9. Porozumienie zostaje sporządzone w 5-ciu jednobrzmiących egzemplarzach: 
1/ po dwa egzemplarze dla stron porozumienia,
2/ jeden egzemplarz dla Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 

w Warszawie.
Dyrektor Wojewoda Olsztyński

Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii
Zdzisław Gawlicki dr Roman Przedwojski
lekarz weterynarii

391

Porozumienie Nr 3 
z dnia 14 listopada 1990 r.

zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olsztynie a Wójtem miny 
Jonkowo w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu komunikacji.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123/ oraz art. 8 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, 
poz. 95 z póżn.zm./ - za zgodą Wojewody Olsztyńskiego - ustala się, co następuje

§ l.l. W celu stworzenia dogodniejszych warunków załatwiania indywidualnych 
spraw mieszkańców gminy Jonkowo- Kierownik Urzędu Rejonowego w Olsztynie 
powierza Wójtowi Gminy Jonkowo - prowadzenie spraw z zakresu komunikacji 
należących do właściwości rejonowych organów rządowej administracji ogólnej - 
określonych w art. 5 pkt. 20 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań 
i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34,
poz. 198 i Nr 43, poz. 253/.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Jonkowo do wydawania decyzji administracyj
nych w zakresie powierzonych spraw.

§ 2 Dla zapewnienia pełnej realizacji powierzonych zadań określa się 
następujące warunki organizacyjno-techniczne i finansowe wykonania porozumienia:
1/ przekazanie kompetencji, o których mowa w § 1 następuje z dniem

15 listopada 1990 roku,



6 -

2/ dokumenty zostaną przekazane protokólarnie w terminie do 15 listopada 1990 r. 
w obecności przedstawicieli obu porozumiewających się stron,

3/ w celu realizacji porozumienia organ powierzający przekaże środki funduszu 
plac w wysokości 120.000 zł słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych 
w stosunku miesięcznym do 31 grudnia 1990 r.

4/ organ powierzający sprawował będzie nadzór oraz dokonywał oceny realizacji 
powierzonych spraw pod względem zgodności z prawem,

5/ organ powierzający zapewni realizację zapotrzebowaó na tablice rejestracyjne 
oraz druki praw jazdy i dowodów rejestracyjnych,

6/ organ przejmujący zagwarantuje prawidłowe i terminowe załatwianie spraw 
•oraz odpowiednio wyposażone i oznaczone pomieszczenia biurowe do wykonania 
powierzonych zadaó.
§ 3. Powierzenie prowadzenia spraw następuje na czas określony do dnia 

31 grudnia 1990 roku.
§ 4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Olsztyńskiego.
§ 5. Porozumienie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, które

otrzymują: .1/ Kierownik Urzędu Rejonowego w Olsztynie 
2/ Wójt Gminy Oonkowo 
3/ Wojewoda Olsztyński

Kierownik Urzędu W(53* GminV
mgr in*. Zdzisław Płotek ™Sr lnż. Adam Sieszputowski

392
Porozumienie Nr 4 
z dnia 12 listopada 1990 r.

zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu R e . g o n o w e g 0  w  Olsztynie a 
Miasta i Gminy Biskupiec w sprawie powierzenia prowadzenia spra .

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r o terenowych

poz' 95 z pdźn.zm./ - za zgodą Wojewody Olsztyńskiego - ustala się, co następuj .
5 1 1 W celu stworzenia dogodniejszych warunków załatwiania ^ V ^ d u a l n y c  

spraw mieszkańców gminy Biskupiec - “ “ e c ^ ^
powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy Bis up P ogólnej - określonych
do w ł a ś c i w o ś c i  rejonowych organów rzą o j  ^  n  m a j a  1990 r. o podziale

a organy administracji rządowej oraz o zmianie m e k t ó r y c n  u 
poz.'190 i Nr 43, poz. 253/.

2 Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Biskupiec do wydawania decyzji 
administracyjnych w zakresie powierzonych spraw.



- 7 -

§ 2. Cla zapewnienia pełnej realizacji powierzonych zadań określa się 
następujące warunki organizacyjno-techniczne i finansowe wykonania porozumienia:
1/ przekazanie kompetencji, o których mowa w § 1 następuje z dniem 15 listopada 1990 roku,
2/ dokumenty zostaną przekazane protokólarnie w terminie do 15 listopada 1990 r. 

w obecności przedstawicieli obu porozumiewających się stron,
3/ w celu realizacji porozumienia organ powierzający przekaże środki funduszu 

płac w wysokości 150.000 żł słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 
w stosunku miesięcznym do 31 grudnia 1990 roku,

4/ organ powierzający sprawował będzie nadzdr oraz dokonywał oceny realizacji powierzonych spraw pod względem zgodności z prawem,
5/ organ przejmujący zagwarantuje prawidłowe i terminowe załatwianie spraw 

oraz odpowiednio wyposażone i oznaczone pomieszczenia biurowe do wykonywania 
powierzonych zadań.
§ 3. Powierzenie prowadzenia spraw następuje na czas określony do dnia 

31 grudnia 1990 roku.
§ 4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Olsztyńskiego.
§ 5. Porozumienie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, które 

otrzymują:1/ Kierownik Urzędu Rejonowego w Olsztynie 
2/ Burmistrz Miasta i Gminy Biskupiec 
3/ Wojewoda Olsztyński

Burmistrz Miasta i Gminy 
mgr inż. Leszek Ignatowicz

i

I

Wydawca:Urząd Wojewódzki w Olsztynie
RedakcjarWydział Organizacyjno-Prawny, 10-959 Olsztyn 

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 7/9,tel.232-591
Tłoczono z polecenia Wojewody Olsztyńskiego z dnia 18 listopada 1990r. 
w Zakładzie Poligraficznym Urzędu Wojewódzkiego.w Olsztynie

i

Kierownik Urzędu 
mgr inż. Zdzisław Płotek



*  -V

m


